
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XIII        Nº 4105                 TERÇA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2015

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.............................................................2 a 4
Secretaria Municipal de Segurança, Transporte, Desenvolvimento 
Econômico e Ordem Urbana....................................................4

 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Gilvandro Matos Pereira

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE OBRAS, AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Rodrigo de Andrade Henriques

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Eneila Feitosa Lucas 

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔNICO E ORDEM URBANA

Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE SECRVIÇOS PÚBLICOS
Alírio Montebrume de Souza



São João de Meriti 
Terça-feira, 13 de janeiro de 2015
Ano XIII N° 41052

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti 
Subsecretaria de Governo 

P O R T A R I A Nº 4930/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 11 de outubro de 2014, VERA LUCIA 
KNOPP - Matrícula nº 24904, para exercer o Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Processos, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4931/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

NOMEAR, a contar de 11 de outubro de 2014, CARLOS DE AMO-
RIM RODRIGUES - Matrícula nº 26846, para exercer o Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão de Análise de Recursos, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4932/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 11 de outubro de 2014, CARLOS VINI-
CIUS ALVES SOUZA - Matrícula nº 8489, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Especial de Procedimentos e Atos do 
Executivo, Símbolo CCAE, da Secretaria Municipal de Governo 
e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4933/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, FERNANDA 
DEL DUCA FRAZÃO - Matrícula nº 77411, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4934/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, LEONARDO 
ESTEVES CARIUS - Matrícula nº 77412, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4935/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, DIORGENES 
PORTO NEVES - Matrícula nº 77413, para exercer o Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4936/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, ADILSON DA 
SILVA FREIRE - Matrícula nº 93865, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4937/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, ANTONIO 
CARLOS RODRIGUES CARVALHAL - Matrícula nº 93864, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Opera-
cional, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4938/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, ELIECI PEDRO 
DA SILVA - Matrícula nº 94587, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4939/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, MAXSINEY 
SANTOS DA SILVA - Matrícula nº 94588, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
 Terça-feira, 13 de janeiro de 2015

Ano XIII   N° 4105 3
P O R T A R I A Nº 4940/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, OSWALDO 
CASANOVA DE LIMA - Matrícula nº 93867, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4941/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, MARLEI ROSSI 
CARDOSO - Matrícula nº 91850, para exercer o Cargo em Comis-
são de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4942/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, ROSANGELA 
CARDOSO CORREA - Matrícula nº 91852, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4943/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, ANDERSON 
CARLOS SANCHES CORREA - Matrícula nº 96173, para exer-
cer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbo-
lo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                           
SANDRO MATOS. PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4944/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de outubro de 2014, DIEGO FUR-
RIEL PINHEIRO CORREA - Matrícula nº 91015, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4945/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 11 de outubro de 2014, FRANCISCO 
CARLOS DE JESUS SILVA - Matrícula nº 1360, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4946/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 11 de outubro de 2014, LUCIO VE-
NANCIO DOS SANTOS TEIXEIRA - Matrícula nº 28243, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, 
Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4947/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

                                  D E S I G N A R, a contar de 11 de outubro 
de 2014, SANDRO MARCIANO - Matrícula nº 1534, para exer-
cer a Função Gratificada de Chefe da Divisão de Manutenção e 
Próprios Municipais, Símbolo FG-1, da Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4948/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R, a contar de 11 de outubro de 2014, CARLOS 
ALBERTO TEIXEIRA - Matrícula nº 1564, para exercer a Fun-
ção Gratificada de Chefe de Equipe, Símbolo FG-3, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2014.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4951/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

NOMEAR, a contar de 13 de outubro de 2014, ISAIAS OLIVEIRA 
DA SILVA - Matrícula nº 95264, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de novembro de 2014.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4952/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

NOMEAR, a contar de 13 de outubro de 2014, LUIZ WITOLA 
GOMES DO NASCIMENTO - Matrícula nº 94543, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de novembro de 2014.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti 
Terça-feira, 13 de janeiro de 2015
Ano XIII N° 41054

RESOLUÇÃO N° 002/2015  – DE 12 DE  JANEIRO DE 2015.
  
O Secretário Municipal de Segurança e Transporte, Desenvolvimen-
to econômico e Ordem Urbana  no uso de suas atribuições, delegadas 
pelo Exm° Senhor Prefeito do Município de São João de Meriti, 
RESOLVE CONCEDER aos permissionários das autonomias do 
transporte de aluguel de passageiro (TAXI) o uso de BERMUDA no 
período do VERÃO que será da data da publicação desta resolução 
até o dia 20 de Março de 2015, encerramento do Verão.
O uniforme deverá ser BERMUDA JEANS até o joelho, CAMISA  
GOLA POLO BRANCA e TENIS nas cores preto ou branco. 
As cooperativas que já possui uniforme nas cores diferentes da 
exigida, deveram adaptar os seus conforme a cor de cada uma, man-
tendo o padrão de BEMUDA, CAMISA GOLA POLO e TENIS.

CEL. ROMÃO ROBERTO DE MELLO VILAÇA
Secretário Municipal de Segurança e Transporte

Mat.89503

 

RESOLUÇÃO N° 001/2015  – DE 12 DE  JANEIRO DE 2015.
  
O Secretário Municipal de Segurança e Transporte,  Desenvolvi-
mento econômico e Ordem Urbana  no uso de suas atribuições, 
delegadas pelo Exm° Senhor Prefeito do Município de São João 
de Meriti, RESOLVE EXCLUIR da resolução de nº017/2014 
publicada no Diário Oficial nº4085 de 10 de Dezembro de 2014, 
as concessões das autonomias do transporte de aluguel de passa-
geiro (TAXI), conforme relação constante na presente resolução, 
por entender que os mesmos através da solicitação realizada junto 
a esta secretaria não tiveram a intenção de descumprir o decreto 
4913/2009 e nem tão pouco o edital de convocação para vistoria 
anual publicado em Diário Oficial nº3939 de 30 de Abril de 2014.
                              
                 
0117 ALMIR CARVALHO DA SILVA
0565 FABIO FERREIRA DE ARAUJO
   

CEL. ROMÃO ROBERTO DE MELLO VILAÇA
Secretário Municipal de Segurança e Transporte

Mat.89503

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA, TRANSPORTE, 

DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E ORDEM URBANA

P O R T A R I A Nº 4953/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

NOMEAR, a contar de 13 de outubro de 2014, FRANCISCO 
EUGENIO DE MENEZES - Matrícula nº 94536, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de novembro de 2014.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4954/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

NOMEAR, a contar de 13 de outubro de 2014, ADRIANA CARLA 
RIBEIRO - Matrícula nº 96679, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de novembro de 2014.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4955/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

R E T I F I C A R os termos das Portarias nº 4855; 4856; 4857; 
4858; 4859; 4860; 4861; 4862; 4863; 4864; 4865; 4866; 4867; 4868; 
4869; 4870; 4871; 4872/2014; que nomeou servidores para exer-
cerem cargos comissionados da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos, onde se lê: a contar de 01 de novembro de 2014 leia-se: 
a contar de 13 de outubro de 2014.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4960/2014-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,
 

R E S O L V E:

C O N C E D E R, a funcionária SOLANGE MARIA DIAS DE 
SOUZA, Agente Executivo - Matrícula nº 5682, do quadro de 
pessoal permanente da Secretaria Municipal de Fazenda e Plane-
jamento, Licença Prêmio, pelo prazo de 06 (seis) meses, referente 
ao 3º (terceiro) decênio, com base nos artigos 123 e 124 da Lei nº 

258/82, conforme despacho da Douta Procuradoria exarado nos 
autos do Processo nº 2520/2014.

Esta Portaria entrará em vigor a contar da data de sua publica-
ção.                                          
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de novembro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4972/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 03 de novembro de 2014, SANDRA 
REGINA SENA LIMA - Matrícula nº 96688, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Ensino, Símbolo CCATE, da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4973/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2014, JAYME 
ALVES DE SOUZA NETO - Matrícula nº 96200, do Cargo em 
Comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo CE, do Gabinete de Apoio 
Técnico ao Prefeito.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4974/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2014, JAYME ALVES 
DE SOUZA NETO - Matrícula nº 96200, para exercer o Cargo 
em Comissão de Coordenador de Atendimento ao Contribuinte, 
Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4975/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 03 de novembro de 2014, CLAUDIA 
GLINDMEIER DA SILVA - Matrícula nº 96685, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor de Inspeção das Unidades Es-
colares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de novembro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO


